Quinta-feira  |||  8 de Outubro de 2020Publicação ofi cial Edição 3497
7A

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
pmmarquinho@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 117/2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
do Exercício de 2020 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a autorização contida na Lei
Orçamentária Anual nº 735 de 20 de dezembro de 2019.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município
de Marquinho, no Exercício de 2020, até o valor de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-2031 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE - INCENTIVOS FINANCEIROS AOS MUNICÍPIOS - EXECUÇÕES DE AÇÕES DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 5.000,00
Conta Despesa: 2130
 Fonte: 00494

08 – SECRETARIA DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL
001– Fundo Municipal de Assistência Social
08.244.0008-2035 – PROGRAMA INCENTIVO VI - FAMILIA PARANAENSE
3.1.91.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 5.000,00
Conta Despesa: 2500
Fonte: 00827

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
002– Departamento de Educação
12.361.0004-2011 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais
Valor: R$ 10.000,00
Conta Despesa: 740
Fonte: 00103

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o cancelamento das dotações abaixo:

02 – GOVERNO MUNICIPAL
002 – Assessoria Jurídica
03.092.0002-2003 – Manutenção das Atividades da Assessoria Jurídica
3. 1. 90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
Valor: R$ 20.000,00
Conta Despesa: 170
Fonte: 00000 (Livre)

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 28 de setembro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 118/2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional
Extraordinário no Orçamento do Exercício de
2020 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a
autorização contida na Lei Orçamentária Anual nº 735 de 20 de dezembro de 2019.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional
Extraordinário, no Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2020, até o valor de
R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

07 – SECRETARIA DE SAÚDE
010– Fundo Municipal de Saúde
10.301.0007-1064 – Manutenção das Atividades de Saúde – COVID19
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
Valor: R$ 50.000,00
Conta Despesa: 1611
Fonte: 1611

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o
excesso de arrecadação conforme demonstrado abaixo:

EXCESSO ARRECADAÇÃO:
1.7.18.04.61.01.00.00.00.00 RECURSOS SAÚDE - CONVID 19 - FONTE 1019 R$ 50.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 28 de setembro de
2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
  ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 070/2018

DATA DA ASSINATURA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 06 de outubro de 2020.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à
Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
 CONTRATADO: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA inscrita no CNPJ nº 76.030.717/0001-48, pessoa

jurídica, com sede administrativa à Rua Ernesto Piazzetta, 202, Bacacheri, CEP 82.510-350 -
Curitiba - Paraná.

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato
é de R$ 138.540,00 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO E A MANUTENÇÃO DE SOFTWARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.
Marquinho, Estado do Paraná, em 06 de outubro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL

EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 104/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA CANTU LTDA - EPP.
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 104/2017/PMEAI, ORIUNDO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017 E FIRMADO EM 06 DE OUTUBRO DE 2017, POR MAIS 12
(DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, CONFORME ARTIGO 57, INCISO
II, DA LEI 8.666/93, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE IMPRENSA ESCRITA (JORNAL COM CIRCULAÇÃO MUNICIPAL E REGIONAL), PARA
VEICULAÇÃO DOS ATOS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL), EM
RAZÃO DA NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS.
ASSINATURA: 02/10/2020.

EXTRATO DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 133/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: EBERSON ANTONIO CHMIEL MEDICAMENTOS - EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA COMBATE AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DE SAÚDE (PORTARIA Nº
1.857/2020), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 037/2020.
VALOR TOTAL: R$ 8.602,76 (OITO MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
ASSINATURA: 07/10/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 134/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA COMBATE AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DE SAÚDE (PORTARIA Nº
1.857/2020), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 037/2020.
VALOR TOTAL: R$ 2.019,60 (DOIS MIL E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 07/10/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 135/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: HILEON CESAR SUCATELLI - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA COMBATE AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DE SAÚDE (PORTARIA Nº
1.857/2020), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 037/2020.
VALOR TOTAL: R$ 2.291,50 (DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).
ASSINATURA: 07/10/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 136/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: PETBONE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA COMBATE AO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19), COM RECURSOS DO MINISTÉRIO DE SAÚDE (PORTARIA Nº
1.857/2020), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 037/2020.
VALOR TOTAL: R$ 6.120,00 (SEIS MIL CENTO E VINTE REAIS).
ASSINATURA: 07/10/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  FFRRAACCAASSSSAADDAA

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  4466//22002200--PPMMCC

O MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR, através de seu Pregoeiro nomeado

pelo Decreto nº 171/2020, torna público , que realizou em 09 de setembro

de 2020, às 15 horas, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 46/2020, o PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 75/2020, tendo como

objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO VAN PARA TRANSPORTE DE

PACIENTES, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 772/2020 E TRÊS

VEÍCULOS LEVES, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SESA Nº 783/2019;

DECLARA que as empresas participantes do certame, MANUPA

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI – CNPJ

03.093.776/0001-91 e GLOBAL CENTER MERCANTIL EIRELI – CNPJ

Nº 02.330.29/0001-78, participaram com proposta de preço de veículo

cuja marca não atendeu as especificações mínimas exigidas do objeto .

Diante do exposto declara-se a licitação FRACASSADA.

Cantagalo, 06 de outubro de 2020 .

Jean Matheus Martins de Jesus
Pregoeiro Municipal

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  3333//22002200  --  PPMMCC

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento

licitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº ..   3333//22002200  --  PPMMCC cujo

objeto é a AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  VVEEÍÍCCUULLOO  UUTTIILLIITTÁÁRRIIOO  TTIIPPOO  PPIICCKK  UUPP,,  AANNOO

DDEE  FFAABBRRIICCAAÇÇÃÃOO//MMOODDEELLOO  22002200//22002200,,   CCOONNFFOORRMMEE  CCOONNVVÊÊNNIIOO  NNºº

77//22002200--SSEEDDUU  CCEELLEEBBRRAADDOO  EENNTTRREE  OO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  EE  OO

PPAARRAANNAACCIIDDAADDEE, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo,

à seguinte empresa:

--  AARRTTHHAA  EEMMPPRREEEENNDDIIMMEENNTTOOSS  CCOOMMÉÉRRCCIIOO  EE  LLOOCCAAÇÇÕÕEESS,,   inscrita no

CNPJ nº 28.515.824/0001-13, no valor total  de  RR$$  6622..558800,,0000  ((sseesssseennttaa  ee

ddooiiss  mmiill   qquuiinnhheennttooss  ee  ooiitteennttaa  rreeaaiiss));;

Cantagalo, 06 de Outubro de 2020.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA

Prefeito Municipal

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..   4477//22002200  --  PPMMCC

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO

O Prefeito Municipal de Cantagalo , no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei, torna pública a homologação do procedimento licitatório

modalidade PPRREEGGÃÃOO   EELLEETTRRÔÔNNIICCOO   NN ºº ..   4477//22002200  --  PPMMCC cujo objeto é o

RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  NNUUTTRRIIÇÇÃÃOO  EENNTTEERRAALL  OOUU

OORRAALL,,   DDEESSTTIINNAADDAA  AAOO  TTRRAATTAAMMEENNTTOO  DDEE  PPAACCIIEENNTTEESS  AADDUULLTTOOSS  EE

IINNFFAANNTTIISS  NNOO  PPRROOCCEESSSSOO  PPÓÓSS--OOPPEERRAATTÓÓRRIIOO  OOUU  CCOOMM  UUSSOO  CCOONNTTÍÍNNUUOO,,

AATTEENNDDIIDDOOSS  PPEELLAA  SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE

CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR, de acordo com a ata e documentos anexos ao processo, às

seguintes empresas:

--  BB  DDEE  OOLLIIVVEEIIRRAA  BBEERRGGAAMMAASSCCHHOO,,  inscrita no CNPJ nº 29.715.704/0001-

22, no valor total de  RR$$  1144..990000,,0011  ((qquuaattoorrzzee  mmiill   nnoovveecceennttooss  rreeaaiiss  ee  uumm

cceennttaavvoo));;

--  PPOOLLLLOO  HHOOSSPPIITTAALL  LLTTDDAA  EEPPPP,,  inscrita  no CNPJ nº 09.204.127/0001-05,

no valor total de  RR$$  1199..221188,,0000  ((ddeezzeennoovvee  mmiill  dduuzzeennttooss  ee  ddeezzooiittoo  rreeaaiiss ));;

--  SSAAVVIIMMEEDD  CCOOMMEERRCCIIOO  DDEE  PPRROODDUUTTOOSS  MMÉÉDDIICCOOSS  LLTTDDAA,,   inscrita no CNPJ

nº 26.640.161/0001-33, no valor total de  RR$$  113311..334455,,4499  ((cceennttoo  ee  ttrriinnttaa  ee  uumm

mmiill  ttrreezzeennttooss  ee  qquuaarreennttaa  ee  cciinnccoo  rreeaaiiss  ee  qquuaarreennttaa  ee  nnoovvee  cceennttaavvooss ));;

--  VVAACCCCAARRIINN  &&  AALLFFFF  LLTTDDAA,,   inscrita no CNPJ nº. 18.574.431/0001-27, no

valor total de  RR$$  7777..330000,,0011  ((sseetteennttaa  ee  sseettee  mmiill   ee  ttrreezzeennttooss  rreeaaiiss  ee  uumm

cceennttaavvoo));;

Cantagalo,  07 de Outubro de 2020.

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CANTAGALO

ESTADO DO PARANÁ
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000

www.cantagalo.pr.gov.br

Construindo uma nova história!

Adm. 2017/2020

PORTARIA Nº: 86/2020

SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO
GESTOR E FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
85/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020-
PMC, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM,
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CANTAGALO/PR.

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir como Gestor da Ata de Registro de Preços o Senhor Lucas
Brandelero dos Santos, Secretário de Saúde do Município de Cantagalo/PR.

Art. 2º - Instituir como Fiscal da Ata de Registro de Preços a Senhora  Anali
Ienke, Auxiliar Administrativa da Secretaria de Saúde do Município de
Cantagalo/PR.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 06 de Outubro de 2020.

Jair Rocha da Silva
Prefeito Municipal

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A COPROSSEL, torna público, que irá requerer do IAT, a Licença de Instalação,  para

Fabricação de Rações Balanceadas e de alimentos preparados para animais, para a unidade
15, localizada à BR 158 KM 393,6, em Laranjeiras do Sul - Pr.

LEILÕES JUDICIAIS EM LARANJEIRAS DO SUL/PR

1º Leilão: Somente na modalidade eletrônica, no dia 27/10/2020 às 13:15h, (com lances a
partir da avaliação).

2º Leilão: Somente na modalidade eletrônica, no dia 13/11/2020 às 13:15h, (pela melhor
oferta desde que não seja vil).

LOCAL DO LEILÃO ON-LINE: Site do leiloeiro - www.simonleiloes.com.br -
O Interessado em ofertar lances de forma eletrônica deverá efetuar cadastro prévio no

site do leiloeiro, sendo o cadastro requisito indispensável para participação na alienação
judicial eletrônica.

LEILOEIRO: Elton Luiz Simon Jucepar 09/023-L, o qual perceberá por seu ofício a
seguinte remuneração: Em se tratando de arrematação, 5% do valor do lanço, sob

responsabilidade do arrematante.
Caso houver qualquer impedimento nas datas e horários o leilão será realizado no dia útil

seguinte.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento deverá ser realizado à vista pelo

arrematante. O interessado em adquirir o(s) bem(ns) imóvel(is) em prestações poderá
apresentar por escrito, antes da realização do leilão, proposta para pagamento parcelado

nos termos do art. 895 do CPC, com entrada mínima de 25% da arrematação e saldo
parcelado em até 30 (trinta) meses, corrigido.

- Vara Cível - Autos 0002432-09.2007.8.16.0104(246/2007) de Execução de Título
Extrajudicial , em que é exequente: LUIZ CARLOS DE SOUZA; NATEL MOLINET DOS
SANTOS; NELCI DA ROSA e executado(s): GERSON REMPEL E CIA LTDA. BEM(NS):
Rio Bonito do Iguaçu/PR: Imóvel, lote c/ 697m², lote 01, Quadra 14, Lot. Drabecki II,
Bairro Vista Alegre, Av. Brasil/R. Heitor Safraider, matr. 23.295 CRI, c/ 01 construção
em alvenaria p/ fins comerciais, aprox. 400m², 01 barracão em alvenaria chapiscada,
aprox. 200m², c/ estruturas de madeira. Avaliado em R$560.000,00 em 13/08/2015.
ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO: R$745.285,33 em 01/09/2020. Dívida:
R$1.665.274,91, em 05/08/2019, valor sujeito à atualização mais as custas processuais.
Depósito: Em mãos do executado. Ônus: Os que constarem nos autos. INTIMAÇÃO:
Fica(m) desde logo intimado(s) o(s) executado(s) cônjuge(s), condômino(s),
coproprietário(s), usufrutuário(s), credor(es) hipotecário(s): Cooperativa de Crédito
Rural de Laranjeiras do Sul - SICREDI LARANJEIRAS DO SUL, fiduciário(s) e demais
credores de acordo com o art. 889 do CPC.

RELAÇÃO COMPLETA DOS BENS E MAIS INFORMAÇÕES: Simon Leilões –
(46) 3225-2268 - www.simonleiloes.com.br - contato@simonleiloes.com.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org